PROTOCOLO

Em-J---J-
Hrs

SobN'

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção
Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Vereador Isaías Bezerra Particlo: Cidadaniu

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seia encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Federal Dr Leonardo Ribeiro de Albuquerque
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicitamos da Vossa Excelência uma emenda parlamentar para

aquisição de maquinários Agriculas no Assentamento Limoeiro.

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal

Cu mprimentan do -vos cordialmente, aproveitando esta oportunidade

de amistoso contato para informar que diversos Munícipes procuraram este Vereador e

solicitaram a compra de um trator com grade, uma Siladeira e uma Carreta. Para o

Assentamento Limoeiro a pedido da Comunidade.

Justificava

O pedido se justifica, vez que é muito impontante para os assentados o preparo da Terra no

período certo, sem contar que com essa Patrulha eles economiza os Sastos. O Pedido foi

feito pelo seu José Roberto Presidente do Assentamento e do membro do conselho José

Renan.

@-lsaias Bezerra

Sa/a das Sessões, 30 de maio de 2022.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: h!t-p--s-:11wuv-w-çaç-e-re-§JnlJegS-l Pag. L